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CIEKAWE SPRAW OZDANIE.
W dniu 21 marca 1937 r. n i uroczy* 

stości poświęcenia kolumn samochodo 
wych Polskiego Czerwonego Krzyza 
tak mówił Pan Marszałek Rydzami* 
gły: „Wstępuję na mównicę, by po* 
dziękować Polskiemu Czerwonemu 
Krzyżowi. Uroczystość dzisiejsza da 
się '.crescić w sposób krótki i lapidar* 
ny: oto jest ona realizacja dwóch za* 
sadniczych i ważnych elementów: pier 
wszy element — to myśl o przyszłości. 
Bez myśli o przyszłości nie może się 
rozwijać ani żyć żaden naród ani żad* 
ne państwo. Drugi element — to myśl 
o v.cjme i obronie, bez tej myśli, jak 
długo istnieją państwa i narody — 
obyć się nie mogły. Ta myśl, to jeden 
z najbardziej zasadniczych elementów 
ich istnienia. Dla tego serdecznie dzię* 
kuję Polskiemu Czerwonemu Krzyż o* 
wi, że umie myśleć o przyszłości i o* 
bronie i że myśl tę umie realizować".

Te pełne treści słowa Marszałka kry 
ją się ze zrozumieniem, jakim darzy 
tę instytucję całe polskie społeczeń* 
stwo. Stąd tez zasługuje na kilka słów 
sprawozdanie za rok 1937, jakie przed 
kilku dniami ogłosił drukiem Oddział 
lwowski P. C. K.

Różne dziedziny obejmowała w tym 
że roku działalność rego oddziału. 
Nie będziemy tu mów rć i podnosić 
tych szczegółów, które stanowią nor* 
malne funkcje tej instvtucji. PoJkr°* 
ślić chcemy te momenty, które wycho* 
dzą poza te normalne granice a które 
mają równie wielkie znaczenie

I tak uprawiano w r. 1937 bardzo o* 
żywioną propagandę społeczna przy 
poborze rekruta. Przeprowadzono sze 
reg pogadanek dla poborowych z dzie 
dżiny higieny osobistej i społecznej, 
o chorobach zakaźnych i wenerycz* 
nvch, o sposobie udzielania pomocy w 
nagłych wypadkach oraz o celach i za 
daniach P. C. K. w czasie pokoju i 
wojny.

Umacniano i powiększano t. zw. po 
gotowie drogowe. W  miarę wzrostu 
ruchu pojazdów wszelkiego rodzaju 
na drogach, zwiększa sie równ>eż mo* 
żliwość nieszczęśliwych wypadków a 
sprawa ratownictwa drogowego nabić 
ra coraz większej aktualności i wyma* 
ga odpowiedniej organizacji. W  Pol* 
sce akcji tej podjął sie Polski Czerwo* 
ny Krzyż w porozumieniu z władzami 
państwowymi i samorządowymi, zwię 
kszając co roku liczbę posterunków 
drogowych. Na terenie powiatu lwów 
skiego znajduje sie 12 posterunków 
drogowych.

W  zakresie akcji sanitamo*społecz< 
nej uprawiano pomoc odzieżową dla 
dzied, zaopatrywano półkolonie w 
apteczki. Szczególnie dodatnio zazna* 
czyła się współpraca z Miejskim Korni 
tetem Pomocy Zimowej Rezrobotnym. 
Zarząd Oddziału lwowskiego dostar* 
cza mianowicie bezpłatnie środki lekar 
*kie i materiały opatrunkowe, wypo* 
życzą w razie potrzeby środki służące 
dla pielęgnacji chorych itp.

Jedną z bardzo ważnych gałęzi pra* 
cy J łlskiego Czerwonego Krzyża jest 
organizowanie i szkolenie drużyn ra* 
t^wniczo*sanitamych, których zada* 
niem jest niesienie pierwszei pomocy 
ludności cywilnej na wypadek klęsk 
żywiołowych w czasie pokoju, czy też 
na wypadek wojny. Pracę tę realizuje 
Oddział lwowski z d u ż y m  pożytkiem 
w zrozumieniu potrzeby istnienia tych 
drużyn dli obrony kraju. Sieć drużyn 
rozgałęziona dość szeroko na terenie 
m. Lwowa, jest utrzymana stale na od* 
powiednim poziomie.

Praca kulturalno*oświatowa jako też

Następstwa rozmów w Berchtesgatien.
Zainteresowanie Anglii i Francji — „Wielka Rzesza" — Zaniepokojenie Pragi.

Londyn, 18. 2. (PAT). Reuter do
wiaduje się, że ambasador brytyjski w 
Berlinie otrzymał we wtorek polecenie 
zwrócenia się do rządu niemieckiego 
o wyjaśnienia na temat spotkania w 
Berchtesgaden.

Nie można bvło jednak wówczas o- 
trzymać wiele informacji, ponieważ 
nie nadeszła jeszcze odpowiedź z Wie* 
dnia. Brytyjski poseł w Wiedniu o* 
trzyma! podobne polecenie i tegoż dnia 
zwrócił się do rządu austriackiego.

Dalsze kontakty zostaną nawiązane 
na normalnej drodze dyplomatycznej. 
W  kotach brvtv;.sk’ch zaprzeczają ja
koby kanclerz Schuschnigg Drzed spot 

kaniem z kanclerzem Hitlerem 
zwrócił sie do rządu brytyjskiego, 
czy mógłby liczyć na pomoc woj

skową dla obrony niepodległości 
Austrii.

Poseł brytyjski w Wiedniu zosta! 
jedynie zawiadomiony o zamierzonym 
spotkaniu w Bercbiesgaden na krótko 
przed wyjazdem Schuschnigga.

Londyn, 18. 2. (PAT). W  odpowie* 
dzi ta interpelację przewódcy Labour 
Party członka Izby gmin Attlete, mini* 
ster spraw zagr. Eden oświadczył, iż 

otrzymał pewne informacje, doty* 
csące układu ausiriacko*niemie* 
ckiego, ale ponieważ treść tego u* 
kładu nie została jeszcze ogłoszo* 
na przez strony interesowane, nie 
może na ten temat złożyć bardziej 

szczegółowych oświadczeń.
Rzad brytyjski — dodał Eden — śle* 
dzi 2 wielką uwagą rozwój wypadków 
i ambasadoi brytyjski w Berlinie o*

D a lsze  rew elacje b. posła.
L itw in o w  t w ie r d z i , ż e  B u te n k ę  u p ro w a d zo n o .

Paryż, 18. 2. (.1’A i) .  ilavas don.isi 
z Rzymu, że b sowiecki charge d al* 
faires w Bukareszcie Butenko został 
wczoraj z rana przyjęty przez ministra 
spraw zagranicznych. Butenko raz je* 
szcze wyjaśnił powody, które skłonił y- 
go do ucieczld.

Jak się okazuje, Butenko przek-o* 
czy! granicę jugosłowiańsko*włoską w 
m. Postumia dnia U bm. za fałszywym 
paszportem

Po przybyciu do Mediolanu zgłosił 
się do władz włoskich, którym wy ja* 
wił swe prawdziwe nazwisko. Z Buka 
resztu zawezwano członka tamtejsze* 
go poselstwa włoskiego, który znał 
Butenko osobiście. Po zidentyfikowa* 
niu jego osoby, Butenko odjechał do 
Rzymu, dokąd przybył dma 13 b. m. 
wieczorem.

„Gazetta Del Popolo" ogłasza na 
podstawie rozmowy z Butenko kilka 
nowych szczegółów dotyczących jego 
ostatnich dni pobytu w Bukareszcie.

Zapytany na temat sytuacji w So* 
wietach, Butenko oświadczył: „Jestem 
pewien, że Stabn myśli tvlko o świa* 

i towej wojnie, któraby przyniosła 
triumf komunizmowi Posiadam jed* 
nak matematyczną pewność, że Rosi3 

zostałaby w wielkiej wojnie katastro* 
falnie pobiła. W ojsko nie ma wodzów.

Najwybitniejsi generałowie są roz*

strzuani wszyscy, armii, zaś *est /.de* 
moralizowana. Pomiędzy armią z jed* 
nej strony a robutmkami i chłopami 
z drugiej, istnieje głucha nienawiść". 
Zapytany z kolei na temat sytuacji 
Litwinowa, Butenko oświadczył, że 
sytuacja ta jest bardzo niebepieczna. 
ponieważ G. P. U. roztacza nadzór 
równie; i nad nim.

Jeden z urzędników ambasady so* 
wieckiej w Rzymie, k tó ry  stud iow ał 
wspólnie ;  Butenką w Rosji, zgłosił 
się wczoraj do hotelu „Płaza", gdzie 
mieszka R u ten ko  i prap-uął -> pjm no* 
mówić. Butenko odmówił jednak wi* 
dzeni„ się z urzędnikiem ambasady so 
wieckiej.

I.utiowy komisariat spraw zagrani* 
cznyeh podał do wiadomości kores* 
pondentów zagranicznych komun kat 
oficialny, w którym donosi, że charge 
d affaires Fopescu z polecenia swego 
rządu złożył oświadczenie, według któ 
rego Butenko dobrowolnie opuścił 
Rumunię. W  odpowiedzi Litwinow 
orzekł, i± został on przemocą uprowa* 
dzony przez faszystów i torturami wy 
muszono na nim napisanie listu do ru* 
muńskiego Ministerstwa spraw zage. 
We Włoszech zaś występuje „uchara* 
kteryzowany za Butenkę podpłacony 
białogwardzista".

Zainteresowanie Francji snrawa Bułenki.
Paryż, 18. 2. (PA T) Jak wiadome 

zbiegły przed pewnym czasem z Bu* 
karesztu sowiecki charge d‘affaires Bu 
tenko przebywa w Rzym.e

Prasa paryska notuje rewelacyjne 
oświadczenia Butenki, udzielone pra* 
sie włosk;ej Oświadczenia te wywoła* 
ły duże wrażenie w Paryżu. Cala prasa, 
nie wyłączając prasy lewicowej, jak

„1 Peuple" oraz socjalistyczna ,Po* 
| pulaire" na czele zamieszczają wywiad 
! Butenki z „Giomale d‘Italia“. 
j Historia tego człowieka — pisze pra 
■ sa — cieszącego się zaufaniem najwyż* 

szych przywódców bolszewizmu dała 
przykład, jak nagle człowiek ten prze* 
szedł od bolszewizmu do faszyzmu, co 
winno nasunąć daleko idące refleksje.

wykłady i ćwiczenia drużyn ratowni* 
czo*sanitamych odbywały się w ciąga 
roku w świetlicy własnej P *C. K.

Doceniaiąc należycie wielką rolę, ja 
ką Polski Czerwony Krzyż ma do speł 
nienia w chwilach potrzeby i zdając 
sobie sprawę, jak wielkie obowiązki 
nakłada na P. C. K. Państwo. Zarząd 
Oddziału rozwinął w roku tym szero* 
ką propagandę celem uświadomienia 
społeczeństwa o doniosłości idei P. C.

K. i wykazania, że każdy obywatD 
Państwa współpracując z P C. K. czyn 
nie lub przez poparcie finansowe, pra* 
cuje dla potrzeb własnych i swoich 
najbliższych.

Przy pomocy propaeąndy w prasie, 
w radio, w kinoteatrach oraz przy po* 
mocy odczytów wszczepiano w spole* 
czeństwo wzniosłe i ważne dla wszvst 
kich cele i zadania P. C. K.

Bul.

trzymał już nolecenit podkreślenia 
wobec rządu niemieckiego zaintereso* 
wania, jakie rząd brytyjski wykazuje 
i zawsze wykazywał w sprawie a u* 
striackiej.

Wczorajsze „National Ztg.“ ogłasza 
artykuł wstępny, w którym m. in. pi* 
sze: „Jesteśmy przekonani, iż na przy* 
szłość nie będzie to już uważane za 
czyn wrogi w stosunku dc państwa 
austriackiego, jeśli naród niemiecki' w 
Austrii nosić będzie w sercu miłość i 
uwielbienie dla kanclerza , wodza na* 
rodu niemieckiego, oraz okazywać to 
będzie na zewnątrz.

Wyrażając w dalszym ciągu nadzie* 
ję, że również austriaccy przewódcy 
polityczni zrozumieją znaczenie wy* 
ciągniętej do nich dłoni niemieckiej, 
dziennik kończy słowami:

Gdy będzie to osiągnięte, w ów* 
czas powstanie utworzona z 2*ch 
państw, wryrosła z jednego pnia 
niemieckiego — marzona i wy« 
tęskniona wielka Rzesza „niemie* 

cka‘\
Berlin, 18. 2. (PA T). Niezapowie* 

dziany przyjazd ministra Seyss*In* 
guarta do Berlina wywoła! w tutej* 
szych kołach politycznych zarówno 
niemieckich jak i zagranicznych ol* 
brzymią sensację. Wiadomość ta trzv* 
mana była w ścisłej tajemnicy do tego 
stopnia, iż niektórzy urzędnicy na 
Wilhelmstrasse po przyieździe mini* 
stra austriackiego nie byli jeszcze o 
fakcie tym poinformowani.

O godz. 11 minister austriacki udał 
się do kanclerza Rzeszy a następnie 
spotkał się z premierem Goeringiem 
oraz ministrem Ribbentropem Jak 
słychać, minister austriacki jeszcze dzi 
siaj udać się ma w drogę powrotną do 
Wiednia.

Wiedeń, 18. 2. (PAT). Według do
niesień dzienników, Darlam ent austiui 
cki zwołany został na czwartek, ?.4 
lutego. N ł posiedzeniu r.arlamen*'i 
kanclerz Schuschnigg ma złożyć o* 
świadczenia w sprawie rezultatów 
swej wizvtv w Berchtesgaden.

Do Wiednia przybyło z całej Fv<- 
py wielu dziennikarzy. Koła polity* 
czne wykazują duże zainteresowanie 
dalszym rozwojem sytuacji, a w z :ze* 
gólności deklaracją Hitlera w stosun* 
ku do Austrii, która ma bvć ogłoszo* 
na w jego mowie programowej 20*go 
lutego.

W  kołach czeskich ostatnie wyda
rzenia wywołały ogromne zaniepoko* 
jenie.

AUDIENCJE N A  ZAMKU.
Warszawa, 18. 2. (PA T) Pan Pre* 

zydent R. P. przejął wczorai senator* 
kę p. Halinę Jaroszewiczową, posła 
Wincentego Hylę, oraz delegację Zw. 
Pracy Obyw. Kobiet, której zaprosiła 
Pana Prezydenta na uroczystość 10* 
lecia Związku.

t
Z A L E w  SZPIEGÓW.

Użhorod. 18. 2. (PA T.) Mnożące się 
na Rusi Podkarpackiej procesy szpie* 
gowskie, rozpatrywane dotychczas 
przez Sąd okręgowy w Koszycach sklo 
niły władze sądowe do utworzenia spe 
cjalnego trybunału dla spra-w tego ro
dzaju, przy sądzie okręgowym w L i* 
horodzie.
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P i ą t e k
Flawiana 

lutni: Konrada 
W schód słońca 6 '48 
Zachód .  16-54

TEATR WIELKI
Piątek godz. 19.30 „Staroświecka idvlla“.
Sobota godz. 19.30 „Staroświecka idylla"
Niedziela godz. 12 Koncert symfoniczny. 

Godz- 15.30 „Sissy''. — Godz. 19.30 „Sta
roświecka idylla".

TEATR ROZMAITOŚCI.
Piątek godz. 19.30 „Domek z kart".
Sobota godz- 19.30 „Domek z kart".
Niedlziela godz. 15.30 „W perfumerii".— 

Godz. 1930 „Domek z kart".

KINOTEATRY.
A PO LLO : „Droga cesarska Bagdad.In

die".
CA SIN O : „Robert i Bertrand czyli 

Dwaj złodzieje"
CH IM ERA : „Moje szczęście to ty".
EU RO PA : „Dunia córka pocztmiistrza".
KO PERN IK: „Statek niewolników".
M A RYSIEŃ K A  „Magiczny klucz".
M ETRO : „Sam DodswortłT’ oraz „Upiór 

na sprzedaż".
M U 2A : „Gdy kwitną bzy”.
PAŁACE: „Strzelec z Bengali"
PA X : „Barbara Radziwiłłówna".
R A I: „Skłamałem".
RJA LTO : „Ich stu i ona jedna".
STYLOWY’ : „Dziewczęta z Nowolipek" 

i rewia.
SW IT : „Trafalgar" i „Papua".
T O N : „Książę X  oraz „Lot straceńców"
U C IEC H A ; „Władca podwodnego świa. 

ta" i rewia.

— Teatr Wielki dziś i jutro na przed* 
stawieniach po cenach zniż „Staroświecka 
idylla" w wyk.: Ankwicz.Szyjkowska, Zie* 
lińska. Żmijewska, Borowski, Guttner, O* 
stoja*Staszewski, Szymański, Nieprzewski, 
Nawrocki, w reż. H. Szletyńskiego Abon. 
11 Dla młodzieży do lat 17 niedozwolone.

— Teatr Rozmaitości dzisiaj i jutro 
„Domek z kart" w znakomitym wykonaniu 
Karin Tichc i Mierzejewski, Chaniecka, 
Baryka, — Czajkowska, Draczewska, Kipe. 
niówna, Kępka.Bajerski, Szalawski, Zintel, 
z udz. baletu oraz damskiego kwartetu re* 
wellcrsów. Abon. 12.

— Niedzielne popołudniowe przedsta* 
wienia po cenach zniżonych wypełnią: 
w Teatrze Wielkim zawsze niezawodna, 
ciesząca się rekordową frekwencją publicz
ności, czarująca i wspaniale wystawiona 
operetka „Sissy" — w Teatrze Rozmaitości, 
jedna z najbardziej sukcesowych sztuk set 
zonu, zabawna a jednocześnie nastrojowa 
komedia „W perfumerii". Ważne abona* 
menty.

— VI. Koncert symfoniczny Filharmonii 
lwowskiej w Teatrze Wielkim w niedzie.
lę 20 b. m. na poranku o 12-tcj w południe 
z udz znakomitego kompozytora.dyrygenta 
dra Stefana Sledzińsktego z solista wybit* 
nvm pianistą drem Edwardem Steinberge- 
rcm. Program obejmie: Zarzyckiego Do.
brzyńskiego i Bacewiczówny oraz Rachma
ninowa. Ceny od gr. 25 do zł. 2.

— Dwie nowe premiery Teatrów Miej. 
skich. — W  opracowaniu żnscenizatorskim 
d/yT Janusza Warneckiego znajduje się 
jedna z najwybitniejszych pozycji repertu* 
arowych, powojennego teatru francuskiego, 
*ztuk* „Donogoo Tonka" Jules Romains‘a, 
Jednocześnie w opracowaniu reżys. J Szyn 
dlera znajduje się angielska sztuka Suttona 
Vanc p. t. „Niezwykła podróż”

KRONIKA m ie j s k a .
Aresztowanie za kradzież materiałów dru 

karskich. Do aresztów policyjnych oddano 
Zbigniewa Sliwaka (Inwalidów 7) pod za. 
rzutem kradzieży czcionek i materiałów 
drukarskich wartości około 300 zt. na szko. 
de Bcnziona Griinberga (Berka Joselewi. 
cza 12). Aresztowanego odstawiono do są
du grodzkiego dla nieletnich we Lwowie.

Dwie kradzieże strychowe. Na szkodę 
Rózi Fenerberg (Szpitalna 36) skradziono 
ze strvchu bieliznę pościelową i damską 
wartości 110 zl. - Ze strychu na szkodę 
Grzegorza Łozińskiego (Batorego 24) skra. 
dziono również bieliznę pościelową i dam. 
ską wartości 215 zl.

Aresztowanie złodzieja budowlanego. Do 
aresztów policyjnych oddano Edmunda 
Sperbera zam. przy ul. Źródlanej przy trzy. 
manego na gorącym uczynku kradzieży 
trzech dźwigarów z budowy przy ul. Ko
chanowskiego 35 na szkodę inż. Kuenstera.

Awantura w restauracji. Wczoraj wieczo. 
rem w restauracji Eliasa Bilskiego przy ul. 
Piekarskiej niejaki Marian M. zamieszkały 
przy ul. Słodowej wywołał awanturę, w 
czasie której uderzył szklanką od piwa Ka. 
zimierza F. tak silnie, że skaleczył mu 
twarz. Policja wdrożyła w tej sprawie do. 
chodzenia.

>ŁY FU N D U JĄ  SAMOLOT.

Iź, 18. 2. (PA T) Zawiązał się tu 
et „Fundacji samolotu łódzkich 

szkół powszechnych’4, którego 
iem hedzie przeprowadzenie ak* 
iórkowej wśród dzieci szkół po- » 
hnych w Lodzi na kupno samolo* j 
. armii. •

L ig a  o b ro n y im perium  b rytyjs k ie g o .
Londyn. 18. 2. {PAT.) Pod przewed 

nictwem lorda Wellingtona, dawnego 
wicekróla Indii powstało nowe stówa* 
rzyszenie pod nazwą „Liga obrony im 
perium”. Założyciele stowarzyszenia 
w proklamacji, ogłoszonej wczoraj, o* 
świadczają, iż nie zamierzają organiz

wać ruchu o charakterze wojskowym. 
Pragną jedynie przyczynić się do te* 
go, by społeczeństwo brytyjskie zda* 
ło sobie sprawę z  tak aktualnych obec 
nie spraw, dotyczących obrony naro* 
dowej.

P o w s ta ń c y  posuw ają się n a p rzó d .
Salamanka. 18. 2. (PAT.) Główna 

kwatera gen. Franco komunikuje, iż 
wojska jego na froncie Alfamora prze 
szły przez rzekę tej samej nazwy, ła 
miąc opór nieprzyjaciela. Front wojsk 
rządowych został przerwany. W ojska 
gen. Franco posunęły się naprzód o

wiele kilometrów, zajmując kilka waż* 
nych pozycyj nieprzyjacielskich.

Straty po stronie wojsk rządowych 
są znaczne. Duża ilość materiału wo* 
jennego dostała się w ręce wojsk gen. 
Franco.

Interpelacja w  Sejm ie
w  s p ra w ie  D zie n n ik a  W ile ń skie g o .

Warszawa. 18. 2. (PA T.) Na wczoraj 
szym posiedzeniu Sejmu posl inka 
Wanda Pełczyńska złożyła następują* 
cą interpelację do prezesa Rady M ini* 
strów, mnistra spraw wewnętrznych i 
m in istra  W R. j O P . w- sprawie

obrażającego uczucia narodu ar* 
tykułu, umieszczonego w „Dzień* 

niku Wileńskim44. 
Interpelacja ta brzmi:
W  czasopiśmie „Dziennik Wdeó* 

ski” ukazał s;r artykuł niejakiego p. 
Cywińskiego. W  artykule tym autor 

znieważył naród polski przez zel* 
żenie czci Mr.rszałka Polski Józefa 

Piłsudskiego.
Brak natychmiastowej interwencji ze 

strony władz przez zastosowanie wia- 
ściwycb środków prawnych

doprowadził do wzburzenia opinii 
i do znanej, c strej reakcji korpusu 
oficerskiego garnizonu wileński :■

go. Społeczeństwo polskie dotkni: 
te naiboleśniti w swych uczucia o 
dla Wodza Narodu odczuło tym 
silniej zachowanie się grupy m! i*

I d-*5eży akademickiej, manifestuj }= 
i cej swe sympatie dla p. Cywiń*

skiego na wiecu, a następnie w 
pochodzie, zakłócającym spokój 
miasta okrzykami przeciw armii. 

Zapytuję, jakie zarządzenia poczy* 
nil rząd celem zadośćuczynienia 

głęboko obrażonym uczuciom nie 
tylko całego Wilna, ale i wszvs‘* 
kich obywateli Państwa Polskie*
go, dla których Józef Piłsudski
pozostanie po wsze czasv niety- 
kalną personifikacja wielkości i 

godności Polski.
Jakich zamierza użyć środków celem 

uniemożliwienia na przyszłość p^dob* 
~vcfc gorszących zajść?

K o m isia  o ś w ia to w a  Sejm u.
Warszawa. 18. 2. (PAT.) W  dniu 16 

b. m. odbyło się posiedzenie Komisji 
oświatowej Sejmu na którym przyjęro 
projekty rządowe ustaw: 1) o kwalifi* 
kacjach zawodowych do nauczania w 
państwowych szkołach przemysłowych

W y k o n a n ie  bud że tu  za  10 miesięcy
ro ku  1937-38.

Warszawa. 18. 2. (PAT.) Według
tymczasowych zamknięć rachunków 
skarbowych za czas od l*go kwietnia 
1937 r do 31 stycznia 1938 r.. t. j. za 
10 miesięcy roku budżetowego, do* 
chody budżetowe wyniosły w tym o* 
kresie 1.929.027 tys. zł. wobec 1.789138 
tys. zł. w analogicznym okresie roku 
ub. t. j. o 7,81 proc. więcej. Wydatki 
były niższe od dochodów o 13.619 tys. 
zł. i wyniosły 1.915.408 tys. zł. wobec

1.789.626 tys. zł. w ub roku budżeto* 
wym.

Jeżeli chodzi o poszczególne grupy 
dochodów, to daniny publiczne przy* 
niosły 1.129.292 tys. zł. wobec 1.011.893 
tys. zł. w poprzednim okresie budżeto 
wym (plus 11.6 proc.), a monopole 
wpłaciły 540.844 tys. zł., t. j. o 2.38 pro 
cent więcej (528.229 tys. zł.), zaś wpla 
ty przedsiębiorstw państwowrych wzro 
sły z 57.898 tys. zł. do 89.316 tys. zl. 
(plus 54,26 procent).

C zy  p rys zc zyc a  przenosi się na ludzi ?
Warszawa. 18. 2. (PA T.) Departa* 

ment służby zdrowia podaje: Dnia 16 
b. m. odbyło się w Ministerstwie opie* 
ki społecznej w departamencie służby 
zdrowia posiedzenie sekcji zwalczania 
chorób zakaźnych Państw. Naczelnej 
Rady zdrowia. Na porządku dzień* 
nym była sprawa pryszczycy u bydła, 
która, idąc od zachodu, pojawiła się 
ostatnio w kilku miejscowościach- za* 
chodniej Polski.

Sekcja zwróciła przede wszystkim 
uwagę na sprawę przenoszenia prv- 
szczycy na ludzi.

W  dyskusji stwierdzono, że pry* 
szczycą występująca u bydła w wyjąt*

Uroczystości w  R a fa jło w e j.
Worochta. 18. 2. (PA T.) Poza odby* 

ciem pozostającego pod protektora* 
tern Marszałka Polski Edwarda Rydza
Śmigłego pierwszego etapu 5*go mar* 
szu szlakiem 2*ej Brygady Legionów 
Polskich, którego celem iest upamięt* 
nienie przebicia się 2*ei Karpacki-'- 
Brygady Legionów przez front austria 
cki oraz upamiętnienie walk koło Ra* 
fajłowej w zimie roku 1914 na 1915,

wyższych nieakademickich i 2) o utwo 
rżeniu Wydziału rolniczego w. Um* 
wersytecie Sterana Batorego w Wilnie. 
Jako referentów wyznaczono pp. Peł* 
czyńską i Hoffmana.

kowych tylko wypadkach przenosi się 
na ludzi i przebieg jej jest niezłośliwy. 
Jednakże masowe zapadanie na pry* 
szczycę bydła może mieć ogromny 
wpływ na stan odżywiania ludności z 
uwagi na pogorszenie wartości i zmniej 
szenie ilościowe produktów mlecz* 
nych i mięsnych.

Zaznaczyć należy, że ani mięso, ani 
mleko po przegotowaniu nie stanowi 
żadnego niebezpieczeństwa dla spo* 
żywców. Uznano za wskazane utwo* 
rżenie specjalnej placówki badań nad 
oryszczycą u bydła, podobnie jak zro 
biono to w Niemczech i innych kra* 
jarh zachodniej Europy.

miały wczoraj miejsce w Rafajłowej i 
okolicy liczne uroczystości.

Do Rafajłowej przybvły delegacje 
pułków Legionów Karpackiej Bryga* 
dy, które złożyły wieńce na grobach 
poległych legionistów w Piasecznej, 
Zielonej, Rafajłowej i pod Krzyżem lc 
gionów na Przełęczy Rogodze. W  uro 
czystościach tych brała licznie udział 
miejscowa ludność huculska.

Handel zagraniczny Polski 
w  styczniu r . b .

Warszawa. 18. 2. (PA T.) Bilans han 
dlu zagranicznego Rzeczypospolitej 
Polskiej j w. m. Gdańska według tym* 
czasowych obliczeń Gł. Urzędu Stat. 

| w miesiącu styczniu przedstawiał się 
następująco: przywóz 292.720 ton war 
iości 103.363 tys. zł., wywóz 1.245.898 
ton wartości 91.508 tys. zł. Saldo ujem 
ne w miesiącu styczniu wynosi 11.S55 
tys. zł., na ujemne saldo bilansu han* 
dlowego wpłynął w znacznej części 
przywóz towarów z Niemiec z tytułu 
likwidacji zamrożonych należności za 
tranzyt kolejowy przez Polskę. Przy* 
wóz tych towarów nie powoduje od* 
pływu walut z Polski.

Kronika gospodarcza.
Dziennik Ustaw R. P. Nr. 9 z  15 bm

zawiera m. in. ustawę r. 5 b. m. o spła* 
cie niektórych wierzytelności hipotecz 
nych (poz 54); ustawę z 5 b. m. o uła* 
twieniach w zaciąganiu pożyczek w li* 
stach zastawnych (poz. 55); rozp. Ra* 
dv Min. z 11 b. m. 0 ustaleniu na rok 
1938 wykazu imiennego nieruchomo* 
ści podlegających przymusowemu wv* 
kupowi (poz. 56), oraz rozp. Rady Mi 
nistrów z 11 b. m. o ustaleniu planu 
parcelacyjnego na 1939 r.

Ogólny obieg bilonu w dniu 10 bm. 
wynosił 419.0 mil. zł. wobec 419.5 mil. 
zł. 31 grudnia r. ub.

Sfery naftowe zainteresowały się o* 
statnio terenami ropnymi w Kobylu 
pow. krośnieńskiego, gdzie zakontra* 
ktowano pewne obszary.

Na poznańskim rynku zbożowym 
panowała w ub. tygodniu tendencja 
słaba. Żyto spadło z 20.50 do 20 zł., a 
jęczmień z 21.15 do 20.15.

Sytuacja na rynku zwierząt rzeźnych 
kształtuje się w dalszym ciągu niepo* 
myślnie.

Bekoniamie płaciły w ub. tygodniu
za tuczniki typu bekonowego 78—80 
zł. za 100 kg. żywej wagi.

Na rynku nabiałowym nie zaszły 
zmiany.

102 TRĘDOW ATYCH UCIEKŁO  
Z  OBOZU.

Czerniowce, 18. 2. (PA T) Prasa do* 
nosi: Z obozu dla trędowatych w Tiki* 
lesztach (południowa Besarabia) ucie* 
kło przed kilku tygodniami 120 cho* 
rych. W  ostatnich dniach do zakładu 
zgłosiło się 18 zbiegów, prosząc o po* 
nowne przyjęcie Co do reszty chorych 
brak jakichkolwiek wiadomości.

PRZEMYT W A LU T Z RUMUNII.
Bukareszt, 18. 2. (PAT). Rumuńskie 

władze bezpieczeństwa wykryły w 
Bukareszcie szajkę, która trudniła się 
przemytem walut obcych z Rumunii 
za granicę.

Proaram r*dłowv
Sobota, 19 lutego.

Lwów. Godz. 6.15: Audycja poraniu.
11.15: Audycja dla szkół. 11.57: Sygnał
czasu 12.03: Audycja południowa. 13.45: 
Koncert życzeń. 15.20: Skrzynka techni*
czma. 15.30: Wiad. gosp. 15.45: Audycja 
dlla dzieci 16.50: Pogadanka. 17: Odczyt. 
17.15: Recital fortepianowy. 17.50: Nasz
program. 18: Wiad. sport. 18.10- Koncert. 
18.35: Pogadanka. 19: Audycja dla Pola * 
ków za granicą. 19.20: Pogadanka. 20:
Koncert rozrywkowy. 20.45: Dziennik wie* 
czorny. 21—2: Wielka wieczornica taneczna.

Gtałrta z  d n 5a 18  lu łe a o .
W ARSZAW A -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Dewiry: Belgia 89.75, Berlin 213.07, Am* 
sterdam 295.90, Kopenhaga 118.45, Londyn
26.53 N. Jork czeki 5.27 i s;cdem., kabel 
5.27, Oslo 133 25, Paryż 17.42, Praga 18.52, 
Sztokholm 136.85, Zurych 122.85, Mediolan 
27.85. Papiery państwowe: wewn. 65 imwest
82, konwers. 68.25, kolej. 67, prern. dolar. 
43.25, konsolidac. 67.75. A kcje; Bank Pol* 
ski 117, Norblin 79, Starachowice 39.25.

LW ÓW  -  GIEŁDA ZBOŻOWA
Pszenica obrót 1152 ton żyto 527, jęcz* 

mień 187, owies 25 Ogólny obrót 5.786 t.

Z pod Krzyża legionów na Przełę* 
czy Rogodze pobrana została ziemia, 
która zostanie wręczona zwycięskie* 
mu patrolowi, celem przewiezienia na 
kopiec Marszałka Piłsudskiego na So» 
wińcn nnrl K rakow em .
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B u d że t Ministerstwa Opieki Społecznej
na plenum  Sejm u .

Warszawa, 18. 2. (PA T). Przedmio* 
tern obrad wczorajszego plenarnego 
posiedzenia Sejmu była debata nad 
budżetem Min. Opieki Społecznej. 
Dłuższy referat wygłosił pos. Tomasa 
kiewicz, który omówiwszy zasady po* 
luvki społecznej, poruszył zagadnienie 
ubezpieczeń społecznych. Nie mniej* 
sza wagę poświęcono w komisji spra* 
wic zdrowia ludności. W  przemówi?* 
niach przebijała się nie tylko troska o 
rychle decyzje w tej sprawie, ale wy* 
rażono też postulat, że należy zapew* 
nić każdemu obywatelowi opiekę le* 
karską. Szczególnie ważne to jest w 
chorobach zakaźnych, nagłych i w po* 
łożnictwie. Bardzo pilną jest sprawa 
zapewnienia opieki lekarskiej wsi na* 
szej. Państwo powinno starać się, że* 
by młodzi lekarze byli obowiązani do 
dwuletniej służby lekarskiej na wsi.

W dziedzinie pracy rok ubiegły 
przyniósł nam wzrost zatrudnienia i 
zarobków.

Jest to niewąpliwym plusem, ale n:e 
rozwiązuje jeszcze całości problemu 
Rynek pracy jest u nas niezorgani 
wany. Jest wielką niewiadomą Pro 1 1* 
kujemy niekiedy fachowe w. dla ktć* 
rych nie ma realnego zatrudnienia, a 
jednocześnie są dziedziny pracy, od* 
czuwające brak wykwalifikowanych 
sił. Rok ubiegły musimy uważać za 
start rozmachu narodowego.

PRZEM ÓW IENIE P. MIN. KO* 
SCIAŁKOW SKJEGQ.

Państwu naszemu przybywa rocznie 
■ponad 400 tysięcy nowych obywateli, 
l  iczba poszukujących pracy w mia* 
stach, mimo stałego zwiększenia się 
chłonności rynku stale wzrasta, ener* 
gia kilku milionów obywateli wsi mar 
nuje się nieprodukcyjnie.

Te cyfry dyktują drogę, po której 
państwo i rząd kroczyć musi. Jest to 
zarazem problem najważniejszy, bo 
problem przyszłości państwa, jego spo 
istości i mocy obronnej.

P Minister zwraca uwagę na kon* 
statowany u nas spadek naturalny 
przyrostu. Gdy jeszcze przed laty 10 
15 liczba urodzeń na tysiąc ludności 
wahała się między 32 a 36, to docho* 
dzi w roku ub. do 24. Znaiduiemy się 
wprawdzie nadal pod względem przy* 
rostu ludności na jednym z pierwszych 
miejsc wśród cywilizowanych państw 
świata, niemniej jednak na ten niepo* 
koiacy objaw zwrócić musimy*baczną 
uwagę.

Wielkie koło życia gospodarczego 
Polski zostało puszczone w ruch. Du* 
ża liczba ludzi otrzymała pracę. Nie 
rozwiązaliśmy jednak jeszcze kwestii 
bezrobocia.

Dalej P. Minister poświęca parę 
słów Pomocy zimowej.

Powracając jeszcze do rynku pr=ry 
i jego niedostatecznej ihłonności w

stosunku do potrzeb, mówca p*«rę 
słów poświęca zagadnieniu emigrHi.

Z kolei p Minister zapowiada icon* 
kretny plan zatrudnienia młodzieży.

Na odcinku ochrony pracy możemy 
zanotować także pewne sukcesy. M:ni 
ster ma tu na myśli worowadzo^e w 
tym roku przepisy o układach zbiovo* 
•yych.

Ogólny dochód warst v pracowni* 
czych w r. ub. wzrósł o 11 punktów 
t j. o 20 proc.

Gdy mowa o bezpieczeństwie i hi* 
gltnie pracy należy wspomnieć o s; *

ny:n wciągnięciu w orbitę tej akcji za* 
kładu ubezpieczeń społecznych.

P. Minister omawia z koiei zagadnie 
pic chałupnictwa oraz sprawę mie>Tka 
niową i sprawę wywczasów.

Po przemówieniu p. min. Kościał* 
kowskiego nastąpiły krótkie zapytania 
do referenta.

W  ciągu rozprawy nad budżetem 
Ministerstwa Op. Sp. przemawiał szc* 
reg posłów a na zakończenie debaty 
p. min. Kościałkowski odpowiadał 
tym posłom, którzy bezpośrednio do 
niego skierowali pytania.

B u d że t M nisterstw a P rze m y s łu
i Handlu.

kolei Izba przystąpiła do obrad | się handlu zagranicznego. W  dalszym 
i— 1.1-*.—  ciągu p. min. nawiązuje do dyskusjinad budżetem Ministerstwa Przemysłu 

i Handlu.
Bardzo obszerny referat wygłosił 

sprawozdawca pos. B. Sikorski, który 
podobnie jak na Komisji budżetowej 
omówił wpierw sytuację gospodarczą 
świata, a następnie scharakteryzował 
wyniki prac Komisji, przedstawiając 
jej zalecenia.

PRZEM ÓW IENIE P. MIN ROMA* 
NA.

Następnie przemawiał p. min. Ro* 
man, który przedstawił całokształt 
działalności ministerstwa oraz wytycz* 
ne polityki gospodarczej Rządu.

P. Minister m. in. powiedział, że 
przede wszystkim winniśmy dążyć do 
podniesienia stanu obronności i wzro* 
stu zatrudnienia i uprzemysłowienia 
kraju. Koniecznym jest zachowanie 
dotychczasowego tempa inwestycyj pu 
blicznych i prywatnych, utrzymanie i 
wzmocnienie opłacalności gospodarstw 
rolnych i odpowiednie kształtowanie

w sprawie interwencjonizmu, porusza 
sprawę karteli i stwierdza, że postula* 
tami polityki przemysłowo*handlowej 
Rządu jest dążenie do osiągnięcia dy* 
namizmu żyda gospodarczego, oraz 
unikanie wszelkiego marnotrawstwa 
sił i zasobów.

Fo dyskusji udzielił krótkich wyjaś* 
nień referent i na tym rozprawę wy* 
czerpano.

KARY ZA  POLITYKĘ W  RUMU* 
Nil.

Bukareszt, 18. 2. (PAT). W  dzień.ii* 
ku urzędowym ukazał się dekret wp/o 
wadzaiący zasadnicze zmiany w usta* 
wie o zwalczaniu przestępstw prze* 
ciwko porządkowi publicznemu No* 
wy dekret przewiduje ostre kary za 
tworzenie organizacji, ugrupowań i 
związków politycznych, oraz za pro* 
wadzenie na ich rzecz propagandy.

W YKRYŁ SPISEK KAGULARDOW
Paryż, 18. 2. (PA T) Prasa prawico

wa robi wielką sensację z raportu 
opublikowanego przez „Le Jour“, a 
złożonego przez b. inspektora policji 
Bonny na ręce ministra Sarraut. W  ra
porcie tym Bonny, znany szerokiej pu* 
blicznośri francuskiej, ze swej dwu* 
znacznej roli, jaką odegrał swego cza* 
su w aferze Stawiskiego, wykazuje ml* 
nistrowi Sarraut, iż wykrycie spisku 
kagulardów, składu broni, jak również 
aresztowanie sprawców zamachów bom 
bowych, były wyłącznie jego dziełem.

PRZYCZYN Y ZGONU SYNA  
TROCKIEGO.

Paryż, 18. 2. (PAT). Wszczęto do* 
chodzenia sądowe w celu wyjaśnienia 
przyczyn śmierci Leona Sedowa, syna 
Leona Trockiego. Sedow, jak wiado* 
mo, zmarł ubiegłej nocy w jednej z 
klinik paryskich. Zgodnie z życzę* 
niem rodziny zmarłego wnętrzności 
jego będą badane w laboratorium 
toksykologicznym.

SMIERC W  PŁONĄCYM AUCIE.
Berlin, 18 2 (PAT) W  m. Gera 

(Turyngia) zderzył się samochód
osobowy z tramwajem. Samochód 
stanął w płomieniach. 2 pasażerów 
Poniosło śmierć na miejscu.

fLron*fr<w rodrowa.
19*go lutego od godz 21 do 2 po półno

cy organizuje Polskie Radio w sali Teatru
miejskiego w Płocku jeszcze jedną wieczór* 
nicę taneczną z udziałem orkiestry radio* 
wej i znanych solistów mikrofonowych. 

.Zabawa dla dzieci 19 lutego od godz. 
15.45 do 16.50 organizuje Polskie Radio 
dla dzieci wielką zabawę taneczną. Hasło 
tego balu brzmi: „Jak zabawa to zabawa".

Radiosłuchaczy, którzy zgłaszali się do 
Polskiego Radia z zapytaniem, gdzie na* 
być można egzemplarze ,A nteny", zawie
rające kupony konkursowe, zawiadamiamy, 
że numery są do nabycia w naszej Rozglo. 
śni lwowskiej, ul. Batorego 6, II. p.

Preliminarz długów państw, i budżet monopoli
na K om isji b u d że to w e j Senatu.

Warszawa. 18. 2. (PAT.) Na wstępie 
wczorajszego posiedzenia senackiej ko 
misji budżetów, sen. Jeszke zreferował 
preliinarz budżetowy długów państwo 
wych.

Po zgłoszeniu przez członków Korni 
sji szeregu zapytań, zabrał głos wice* 
premier i min. skarbu Kwiatkowski, 
który omówił sprawę obsługi długów 
zagranicznych i wewnętrznych, oraz 
szczegółowo odpowiadał na szereg za* 
pytań, skierowanych w sprawie dłu* 
gów państwowych przez senatorów.

Następnie sen. Evert, jako przewód 
niczący Komisji kontroli długów uzu* 
pełnił referat sprawozdawcy.

Po wyjaśnieniach sen. Bispinga wv*

wiązała się dyskusja, poczem p. wice* 
min. Grodyński udzielił krótkich wy* 
jaśnień.

PRELIM INARZ BU D ŻETO W Y 
M ONOPOLI.

Z kolei sen. Lechnicki złożył spra* 
wozdanie o preliminarzu budżetowym 
monopoli.

Kilku senatorów zgłosiło zapytani 
na które odpowiadał wicemin. skarbu 
p. Morawski.

W  czasie dyskusji przemawiał m. 
in. sen. Petrażycki, który ubolewa, że 
konsumeja alkoholu na wsi podwoiła 
się od czasu kryzysu, natomiast wyda 
tek chłopa na gazety i książki wynosi 
1.60 zł. rocznie. Prosi więc p. ministra.

by zechciał wpłynąć na zwiększenie 
dotacji monopolu spirytusowego na 
popieranie bibliotek ludowych.

Z kolei zabiera glos wiceminister 
skarbu Morawski, mówiąc m. in.: 
Sprawa sprzedaży alkoholu iest kwe* 
stią b. trudną do rozwiązania

Z jednej strony bowiem skarb 
państwa musi dbać o niezmniej* 
szenie swych dochodów, z dra* 
giej — nie można rozpijać Ind* 

noś ci.
W  tej dziedzinie nie jest najwła

ściwszym środkiem podwyższenie o» 
płat patentowych przy sprzedaży al* 
koholu, wprost przeciwnie — idziemy 
w kierunku obniżenia tych opłat.
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U Ł Ś N Ł  W Y G I
P O  W I E Ś Ć .

(Ciąg dalszy)
Był to krwiożerczy tygrys między mniejszymi 

ssakami, mordujący każdego, kogo potrafił zmóc 
siłą. Choć sam niewielki, długi zaledwie na 40 cm, 
napadał śmiało na znacznie od siebie większych 
i pokonywał bez żadnego zgoła wysiłku. Szybki, 
zwinny, pewny siebie zuchwalec, daleki od właści* 
wości, jakie sobie ludzie wzajem przypisywali pod 
jego firmą, umiał skakać jak cyrkowiec, czołgać ni* 
by wąż, wspinać się na wzór jaszczurki, pływać, 
nurkować. Szybkie jak strzała ryby łowił po m!* 
strzowsku, nie ustępując w tej sztuce wydrze i widać 
wcale mu one smakowały, skoro latem lubił się włó* 
czyć po rybnych stawkach, sadzawkach i strumie* 
niach. W  lesie, czy w ludzkich osiedlach, poczynał so
bie chytrze, stosował podstęp, wciąż nieufny i mimo 
zuchwałości ostrożny. Napadnięty przez niedość wy* 
trawnego gracza, wpadał w bojowy szał. Nawet zna* 
cznie silniejszemu nie ulegał tak łatwo. Potrafił 
obrzydzić życie lisowi, lub zdemoralizować psa, po
sługując się w ostateczności wyrzucaniem smrodli* 
wej cieczy, stanowiącej broń nigdy niezawodną. Zy» 
-wat miał cwardy. Ból, choćby największy, potrafił 
znieść ze stoickim spokojem, bez wydania skargi. Je* 
śli ginął, to chyba z szczególnie ciężkich okaleczeń.

Ow to łotrzyk, myszkując po kniei, zaszedł przy* 
padkiem na polanę, gdzie pozornie nie istniało żad*

ne żywe mięso. Mimo to czarny nos gościa wietrzył 
uważnie po nawierzchni śniegu. Snać coś go ude* 
rzyło we wrażliwe chrapy, bo zatrzymał się raptów* 
nie pod czapicą śniegu i zaczął szybko pracować 
przednimi łapami. Niebawem powstał w tym miej* 
scu lej, gdzie co jakiś czas migała ciemno*kasztano* 
wata kita, lub biało*żółty pysk. Stary niegodziwiec 
i leń pracował wyjątkowo bardzo pilnie, zerkając co 
jakiś czas przezornie po okolicy, gdyż tutai właśnie, 
pod korzeniami starego pnia, zwietrzył gromadzką 
sypialnię żmij.

Jakoż nos nie uczynił zawodu i prowadził w do* 
brym kierunku. Praca opłaciła się. Po odwaleniu 
wrót, tchórz znalazł się w zimowym koczowisku kil* 
kunastu gadów, które przebudzone z odrętwienia, 
podniosły syk. Nie było to owo pewne siebie ostrze* 
żenie, jakie wydawały w lccie, gdy miłe ciepło prze* 
nikało ciało. Żmije zbudziły się z letargu, ale żadna 
nie była sposobna do walki. Ta i owa zatopiła co 
prawda jadowite kły w ciele napastnika, cóż, kiedy 
ów zdawał się nie zwracać na to uwagi. Nawet uką* 
szenie w nos nie zmąciło mu idealnej pogody ducha. 
Oblizał się tylko kilka razy i pożerał dalej łakomie 
sztuka po sztuce, dopóki nie nasycił całkowicie brzu* 
cha. Dopiero wtedy poniechał reszty i zasypawszy 
z powrotem wejście do gadziej sypialni, wychylił się 
znów na ośnieżoną polanę, pełen siły i zadowolenia

Napełnił brzuch w tym czasie, kiedy wiele 
czworonogów ginęło z głodu, a zawdzięczał to jedy* 
nie własnej zmyślności. Niewielkie okaleczenia nie 
wchodziły w rachubę. Puszysty myśliwy, dbały jak 
mało kto w kniei o całość futra, lekceważył zarówno 
ukąszenia, jak i jad żmiji, jakby wiedział z wszelką

pewnością, że zabójcza dla innych trucizna, nie wy* 
rządzi mu najmniejszej szkody. Łaskawa przyroda 
uodporniła go przed straszliwym działaniem wsiąku 
węża, któremu ulegały wszystkie ciepłokrwiste ssa* 
ki. z wyjątkiem jego jednego i dobrodusznego jeża. 
Tylko oni dwaj mieli ten przywilej, kto wie, czy nie 
wywalczony przez ojców i dziadów, którzy staczając 
od wieków walkę z trucicielskimi gadami, zdołali 
z czasem uniewrażliwić krew na śmiertelny dla in* 
nych jad. Kto wie, ile pokoleń tych dwu ssaków 
wyginęło, zanim ich organizm zniósł bez urazy tak 
gwałtowną szczepionkęl

Sroga zamieć i harce mroźnego wiatru zdawały 
się nie obchodzić łasicowatego czworonoga. Kiedy 
indziej drapnąłby niewątpliwie i on do lasu, gdzie 
znajdowało się dość zacisznych schronów, zamie* 
szkiwanych sporadycznie przez różnych leśnych włó* 
częgów. Śnieżne czapice, nasadzone na łbach Świercz* 
ków*karzełków, drzewne wywroty, rosochate ko* 
rżenie, nawisy, uczepione u kamionek — to wszyst* 
ko było tym dla zwierza, czym koleba dla człowie* 
ka, szukającego dachu nad głową w czas wichury 
w dzikiej, odludnej kniei. Tu ucinał sobie w najlen 
sze drzemkę szarak, pewny, że mu się nikt nie dobie
rze do słuchów, tu wilk rozmyślał nad sposobem za* 
polowania w tak ciężkich okolicznościach, tu lis 
kombinował, jak wprowadzić w czyn jeden ze swo
ich licznych arkanów. Koczowano nierzadko obok 
siebie, omal że za ścianą zgoła o tym nie wiedząc, 
bo zimowa dujawa, zacierając zdradliwe znaki łap 
na śniegu i znosząc woń, paraliżowała sprawność 
nosów.

((  d n )
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Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

1 Kra 903/34. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego w Złoczowie rewiru 1, na 
zasadzie airt. 679 kpc. obwieszcza, że dnia 
4 kwietnia 1938 o godzinie 9 minut 30 oda 
będzie się w sali posiedzeń Nr. 22 Sądu 
grodzkiego w Złoczowie licytacyjna sprze* 
daż nieruchomości obj. 1/4 whl. 69 gm. kat. 
Złoczów W olfa Schalita recte Freimana 
własnej, a składającej się w całości z pbud. 
81/1 2 a. 49 s kw., na której pobudowany 
jest jednopiętrowy budynek służący w czę# 
ści na przedsiębiorstwo handlowe, w czę* 
ści zaś na mieszkania, ora* budynek parte
rowy częściowo używany na przedsiębiorą 
stwo handlowe, częściowo na mieszkanie. 
Powyższa nieruchomość posiada urządzoną 
księgę hipoteczną w Sądzie okręgowym w 
Złoczowie. Sprzedać się mająca część Łe> 
ruchomości oszacowana została na kwotę 
9027 zł. 55 gr., a sprzedaż jej rozpocznie 
się od ceny wywołania tj. od kwoty 6770 zł. 
66 gr. Licytant przystępujący do przetargu 
winien złożyć rękojmię w kwocie 902 z ł76  gr 
w gotowiźnie albo w takich papierach war* 
tościowych bądź w książeczkach wkładko, 
wych instytucji, w których wolno umiesz
czać fundusze małoletnich, przy czym pa* 
pi ery wartościowe przyjęte będą w warto, 
ści 3/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji 
zachowane będą ustawowe warunki licyta# 
cyjne o ile dodatkowym publicznym ob. 
wieszczeniem nie będą p°dane do wiado
mości warunki odmienne. Prawa osób trze? 
cich mc będą przesżkodą do licytacja i 
przysądzenia własności na rzecz nabywców 
bez zastrzeżeń o ile osoby te nie złożą do. 
wodu, że wniosły powództwo o  zwolnienie 
nieruchomości lub je j części od egzekucji 
i uzyskały postanowienie właściwego 
Sądu nakazujące zawieszenie postępowania, 
W  ciągu ostatnich 2*ch tygodni przed licy* 
tacją wolno oglądać nieruchomość w dni 
powszednie od godziny 8-mej do 18#tej, 
akta zaś postępowania można przeglądać 
w Sądzie grodzkim w Złoczowie. Urząd 
Stskarbowy i Inspektorat Powiatowy Pow- 
szechnego Zakładu Ubezpieczeń Wzajem* 
nych w Złoczowie jako władzę, względnie 
instytucję publiczną powołaną do zgłasza
nia należności z tytułu podatków i innych 
danin publicznych należnych po dzień licyt’ 
wzywa się, aby najpóźniej w terminie licy* 
tacji zgłosiły zestawienie podatków i *n* 
nych danin publicznych należnych po 
dzaeń Jdcytacji pod rygorem utraty mogące* 
go im służyć z ustawy pierwszeństwa za# 
spokojem a.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru 1.
Złoczów, 11 lutego 1938. 488K

I. Km. 144/37. Obwieszczenie o  licytacji 
rudaemośai. Komornik Sądu grodzkn go w - 
Stoafclnwcwte t .  rewiru Lucjan Fortuna, 
mający kancelarię w Stanisławowie, ul. Bel. 
wederska Nr. 5 na podstawie art. 602 kpc. 
podaje do publicznej wiadomości, że dnia 
8 marca 1938 o  godz 10*tej w Uhrynowie 
Dolnym odbędzie się l*sza licytacja rucho* 
mości, należących do Hermana Lindera, 
składających się z 2 bryczek, 1 konia, mo
toru do traktora i siewnika, oszacowanych 
na łączną sumę zł. 1200. Ruchomości mo< 
zna oglądać w dniu licytacji w miejscu i 
czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Stanisławów, 14 lutego 1938. S04K

I. Km. 54/37. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
Rew. I. w Przemyślu Józef Ziemiański w 
Przemyślu przy ul. Władycze U urzędu, 
jący na zasadzie art 676—680 kpc. ogłasza, 
że dnia 31 marca 1938 o  godfc. 9.30 w Są# 
dziie grodzkim w Przemyślu, ul. Jagielloń. 
śka w sali Nr, 14a II. p. odbędzie się licy
tacja połowy realności ob j. whl. 294 i 310 
ks. gr. gm. Przemyśl dłużnika Jakuba Th u* 
mina w Przemyślu własnych, które to real. 
ności mają urządzoną księgę hipoteczną 
przy Urzędzie ksiąg gruntowych przy Są# 
dzie okręgowym w Przemyślu I. Realność 
obj. whL 294 k s .g r .g m . Przemyśl położoną 
jest w Przemyślu przy ul. Grodzkiej L  15 
i 15a u zbiegu ulicy Piotra Kmity w odle* 
głości około 335 m. od Placu na Bramie 
jako centrum ruchu handlowego i przemy
słowego i 515 m o d  stacji kolejowej głównej 
lint; Lwów—Kraków i węzłowej linii Prze# 
myśl, Chyrów, Sanok, Sambor. W  skład 
realności obj. whl. 294 ks gr. gm. Przemyśl 
wchodzą: 1) pbud. Ikat. 95 o po w. 740 m 
kw. 2) budynek mieszkalny murowany 2* 
piętrowy, w części przedniej podpiwnicao, 
ny o pow. zab. 390 m kw. a przestrzeni 
zab. 3930 m sześć budynku frontowego i 
1078 m sześć, budynku oficynowego, miesz. 
czący w parterze sień wejściową. 1 izbę dla 
dozorcy, drukarnię składającą się z 5 ubi
kacji i przedsionka, 1 sklep z izbą miestzkal* 
ną, 1 pokój, kuchnię i p. pokój. Na 1. pię. 
trze 1 pokój z kuchnią i p. pokój, 1 pokój 
z kuchnią, 1 pokój, 2 pokoje, kuchnia i p. 
pokój, 2 pokoje z kuchnią, 2 mieszkania po 
1 pokoju z kuchnią. Na II. piętrze 4 po# 
koje z kuchnią, p. pokój, 2 pokoje z ku* 
dynią i p. pokój, 2 pokoje z kuchnią, 2 
mieszkania po 1 pokoju z kuchnią. 3) stu
dnia kręgowa, 4) komórka o pow. zab 33 
m kw. a przestrzeni zab. 66 m sześć., 5) 
mur graniczny dł. 35-80 m, szer. 0.60 m., 
wys. 2 m., 6) sztachety drewniane dł 16 m 
wys. 1.80 m. Realność ob j. whl. 294 ks. gr. 
gm. Przemyśl oszacowaną została: 1) pbud. 
Ikat. 95 o pow. 740 m kw. po zł. 25 za 1 
m kw. zł. 18.500, 2) budynek mieszkalny 
II. p. murowany część przednia 3.930 m 
sześć, po zł. 8 za 1 m sześć. zł. 31.440, część

oficynowa 1.078 m sześć, po zł. 5 za 1 m 
sześć. zł. 5.390, 3) studnia kręgowa ryczałt 
zl. 100. Cała realność obj. whl. 294 ks. gr. 
gm. Przemyśl oszacowaną została na kwotę 
zł. 55.430. Sprzedaży podlega połowa real* 
ności obj. whl. 294 ks. gr. gm. Frzenryśl 
oszacowana na kwotę zł. 27.715. Cena wy* 
wołania połowy realności ob j. whl. 294 ks, 
gr. gm. Przemyśl zł. 20.786.25. Rękojmia 
wynosi zł. 2.771.50 II, Realność obj. whl. 
310 ks. gT. gm. Przemyśl położoną jest w 
Przemyślu przy ul. Wybrzeże Piłsudskiego 
L  o. 13 w odległości otkoło 600 m. od Pla* 
cu na Bramie jako centrum ruchu handlo* 
wego i przemysłowego oraz 750 m. od stacji 
kolejowej głównej linii Lwów—'Kraków i 
węzłowej linii Przemyśl, Chyrów, Sanok, 
Sambor. W  skład realności ob j. whł. 310 
ks. gr. gm. Przemyśl wchodzą: 1) pbud.
Ikat. 1485 o pow. 313 m kw., 2) pgr. Ikat. 
59/4 stanowiąca ogród o pow. 511 m kw.
3) budynek mieszkalny murowany 1 pię* 
trawy częściowo podpiwniczony o pow 
zab. 358.90 m kw. a przestrzeni zab. 3.353 
m sześć, mieszczący w parterze sień wej. 
ściową, 1 izbę dla dozorcy, 1 pokój, 1 po* 
kój z kuchnią, spiżarką i ustęp. 2 potkoje 
z kuchnią, 4 pokoje z kuchnią, nyżą i sion* 
ką. Na I. piętrze, 3 pokoje, balkon, kuchnia 
p. pokój, spiżarka, ustęp, 5 pokoi, balkon, 
kuchnia, p. pokój, spiżarka, ustęp i łazi en* 
ka. 4) Budynek gospodarczy murowany nie 
podpiwn. 1-piętrowy o pow. zab. 21.80 m 
kw. a przestrzeni zab. 159 m sześć, mieści 
w parterze sionkę i pralnię, na I. piętrze 
kuczkę, 5) mor graniczny dł. 19.15 m., wy. 
sokośd 2.25 m., szerokości 0.45 m., 6) par# 
kan drewniany dł. 55 m 50 wysokości 2 m. 
Realność obj. whl. 310 ks gr. gm Przemyśl 
oszacowaną została: 1) pbud. Ikat. 1485 o 
pow. 313 m kw. po zł. 18 za 1 m kw. zł. 
5.634, 2) pgr. Ikat. 59/4 ogród o pow. 511 
m kw. po zł. 4 zł. 2.044, 3) budynek miesz
kalny murowany l*piętrowy częściowo pod 
piwniczony przestrz. 3.353 m sześć. zł. 
26.824, 4) budynek gospodarczy murowany 
1-piętrowy o  przestrzeni zab 159 m sześć, 
zł. 795, 53 mur graniczny ryczałt zł. 100,
6) parkan drewniany ryczałt zł. 25. Łączna 
wartość całej realności obj. whl. 310 ks. gr. 
gm. Przemyśl oszacowaną została na kwotę 
zł. 35.422. Sprzedaży podlega połowa real* 
ności ob j. whl. 310 ks. gr. gm. Przemyśl 
oszacowana na kwotę zł. 17.711. Cena wy# 
wołania sprzedać się mającej połowy real* 
ności obj. whl 310 ks. gr. gm. Przemyśl 
wynosi zł. 13.283.25. Rękojmia wynosi zł. 
1.771.10. Poniżej ceny wywołania sprzedaż 
powyższych nieruchomości nie nastąpi. Li
cytant przystępujący do przetargu obowią
zany jest złożyć rękojmię w wysokości je* 
dnej dziesiątej części sumy oszacowania. 
Rękojmia winna być złożoną w gotowiźnie 
łub w takich papierach wartościowych i 
książeczkach wkładkowych, w których woi# 
MA wnueezezać fumdwłtę małoletnich. Pa* 
pi ery wartościowe przyięte będą w warto* 
ści 314 części ceny giełdowej. Przy licytacji 
zachowane będą ustawowi warunki licyta
cyjne o ile dodatkowo publicznie obwiesz# 
czeniem nie będą podane warunki odmień# 
ne. Prawa osób trzecich nie będą przeszko# 
dą do licytacji i przysądzenia własności na 
rzecz nabywcy bez zastrzeżeń o ile osoby 
te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, że wniosły powództwo o zwoi* 
nienie nieruchomości lub je j części od egze, 
kucja i że uzyskały postanowienie właści* 
wego Sądu nakazujące zawieszenie egzeku* 
cji. W  ciągu dwóch tygodni przed licytacją 
wolno oglądać powyższe nieruchomości w 
dnie powszednie od godz. 8»mej do 18*tej, 
akty zaś sprawy w Sądzie gr. w Przemyślu. 
Organy Władzy publ. i instytucje publi* 
czne powołane do zgłaszania należytoścd z 
tytułu podatków i danin publicznych wzy* 
wa się, aby najpóźniej w terminie licytacji 
zgłosiły zestawienie podatków i danin na* 
Ieinych po dzień licytacji pod rygorem 
utraty przysługującego im prawa pierwszeń. 
stwa zaspokojenia.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
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Kon 784/36. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Sieniawie, Stanisław' Hardy, mający kam# 
celarię w Sieniawie, ul. Kościuszki 103 na 
podsitawie art. 676 i 679 kpc. podaje do pu
blicznej wiadomości, że dnia 24 marca 193S 
o godz. 10*tej w Sądzie grodzkim w Sie
niawie sala Nr. 5 odbędzie się sprzedaż w 
drodze publicznego przetargu należącej do 
dłużnika Antoniego Kłaka i tow nierucho. 
mości: 1) obj. whl. 102 gm. Wulka Pelk:ń# 
ska skład się z pgr. o obszarze 1971 skw., 
2) obj. whl. 170 gm. Wulka Pełkińska 
skład, się z pgr. o  obszarze 1852 skw., 3) 
ob j whl. 174 gm. Wulka Pełkińska skład, 
się z pgr o obszarze 1151 skw. 4) ob j. 
whl. 352 gm. Wulka Pełkińska skład, się z 
pbud. o  obszarze 9657 skw. wraz z domem 
nueszk., stajnią i stodołą na tejże parc. 
budowl., 5) ob j. whl. 358 gm. Wulka Peł* 
kińska skład się z pgr. o obszarze 15730 
skw., 6) obj. wid. 526 gm. Wulka Pełkińska 
skład, się z pgr. o obszarze 3636 skw., 7) 
obj. whl, 704 gm. Wulka Pełkińska skład, 
się z pgr o obszarze 1492 skw., 8) obj. 
whl. 734 gm. Wulka Pełkińska skład, się z 
pgr. o obszarze 615 skw., 9) obj. whl. 862 
gm Wulka Pełkińska skład, się z pgr. o 
obszarze 1782 skwr. 10) obj. whl. 863 gm. 
Wulka Pełkińska skład, się z pgr. o obsza
rze 1207 skw., 11) ob j. whl. 874 gm. Wulka 
Pełkińska skład, się z pgr. o obszarze 510 
skw., 12) obj. whl 890 gm. Wulka Pełkiń* 
ska skład, się z pgr. o obszarze 892 skw., 
13) obj. whl. 213 gm. Manasterz skład yę 
z pgr. o obszarze 3577 skw. Nieruchomo
ści mają urządzone hipoteki w Sądzie 
grodzkim w Sieniawie. Nieruchomości o*

szacowane zostały na sumę: ad 1) 1149 zl., 
ad 2) 1157 zł. 50 gr., ad 3) 719 zł., ad 4) 
6720 zł., ad 5) 9668 zł., ad 6) 2222 zł., ad
7) 932 zł., ad 8) 384 zł., ad 9) 1113 zł., ad 
10) 754 zł., ad 11) 318 zł., ad 12) 557 zl. 
50 gr., ad 13) 2235 zl. Cena zaś wywołania 
wynosi: ad 1) 861 zł. 75 gr. ad 2) 868 zł. 
12 gr., ad 3) 539 zł. 25 gr., ad 4) 5040 zl., 
ad 5) 7251 zl., ad 6) 1666 zl 50 gr., ad 7)
699 zl., ad 8) 288 zł. ad 9) 834 zł 75 gr.,
ad 10) 565 zł. 50 gr., ad 11) 258 zł. 50 gr.,
ad 12) 418 zł. 12 gr., ad 13) 1676 zł. 25 gr.
Przystępujący do przetargu zobowiązany 
jest złożyć rękojmie w wysokości: ad 1)
114 zł. 90 gr., ad 2) 115 zL 75 gr., ad 3) 
71 zł. 90 gr.. ad 4) 672 zł., ad 5) 966 zł. 
80 gr., ad 6) 222 zł. 20 gr., ad 7) 93 zł. 
20 gr., ad 8) 38 zł. 40 gr., ad 9) U l zł.
30 gr., ad 10) 75 zł. 40 gr., ad 11) 3t zł. 80
gr.., ad 12) 55 zł. 75 gr., ad 13) 223 zi  50 gr.
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie ałbc
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których wolno umieszczać fundusze mało
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do
datkowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze* 
szkoda do licytacji i przysądzenia własno* 
Ści na rzec; nabywry bez zastrzeżeń, leżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub jej części od 
egzekucji że uzyskały postanowienie wla. 
ściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egze* 
kucj; W ciągu dwóch ostatnich tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nieruchomość 
w dni powszednie od godziny 8-ej do 18«ej, 
akta zaś postępowania egzekucyjnego można 
przeglądać w Sądzie grodzkim w Sieniawie 
sala Nr. 5.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Sieniawa, 10 lutego 1938. 484K

I Km. 1101/36 V. E. 848/36, I. Km. 
1498/37 V E. 1166/37. Obwieszczenie o I. 
licytacji nieruchomości. Komornik Sądu 
grodzkiego Rew. I. Lucjan Fortuna, mający 
kancelarię w Stanisławowie przy ul. Bel* 
wederskiej 5 na podstawie art- 676 i 679 
kpc. podaje do publicznej wiadomości, że 
dnia 6 kwietnia 1938 o godzinie 11 -tej rano 
w Sądzie grodzkim w Stanisławowie sala 
Nr. 37 odbędzie się na żądanie gminy mia* 
sta Stanisławowa i Leonory Lewickiej w 
Stanisławowie sprzedaż wr drodze publicz
nego przetargu należącej do dłużnika Stt# 
fana Kohutiaka syna Iwana w Kndhlnianie, 
ul. Cerkiewna nieruchomości obj. whl. 11S7 
1288, 1326 i 1452 ks gr. gm. kat. Kmihinin, 
która ma urządzoną księgę hipoteczną przy 
Sądzie okręgowym w Stanisławowie. 1) 
Nieruchomość obj. whl. 1187 ks. gran. gm.

<fcł«cLi stę X p gr. •*(. łą k a ,
obszaru 2 ar. 47 mtr. kw. położona w niwie 
..Pomiarki" stanowi łąkę, którą kosi się 2 
razy do roku. 2) Nieruchomość ob j. whL 
1288 ks. gr. gm. kat. Km:ihimin składa się z 
pgr. lk 90'1 łąka, 90/7 łąka. 96/1. 96/3, 
97/1 ogród o łącznej powierzchni 34 ar. 
46 mtr. kw. położone przy zabudowaniach 
tworzą jeden zwarty kompleks i służą 2 
pierwsze jako łąka, którą kosi się 2 razy 
rocznie, dalsze 3 parcele stanowią ogrody 
nadające się do uprawy wszelkiego rodzaju 
jarzyn. 3) Nieruchomości obj. whl. 1326 ks. 
gr. gm. kat Knihinin, składającej się z pgr. 
Lk. 496/3 rola obszaru 11 ar. 65 mtr. kw., 
497/3 łąka obszaru 6 ar. 04 mtr. kw., 496/2 
rola obszaru 11 ar 65 mtr kw. i 497/2 łąka 
obszaru 6 ar. 01 mtr. kw. Parcele te stano* 
wią jeden cwarty kompleks, a oznaczone 
jako łąka kos: się 2 razy db roku, zaś ozna
czone jako rola nadają się do uprawy zbo
ża. 4) Nieruchomość ob j. whl. 1452 ks. gr- 
gm. kat Knihinin składającej się z pgr lk. 
502 rola obszaru 36 arów 01 mtr. kw. w 
niwie „Pomiarki" położona, oraz z pgr. lk- 
89/4 o nazwie „Niwa miejscowa" obszaru 
5 ar. 40 mtr. kw. Na pgr. lk. 89/4 pobudo
wany jest budynek z drzewa miękkiego na 
podmurowaniu z kamienia rzecznego, le* 
piony gliną, a kryty blachą białą staTą Bu
dynek ten przeznaczony na stodołę podzie
lony jest na trzy części. W jednej części 
mieści się komora i stajnia, w drugiej czę* 
ści prowizoryczna stodoła a trzecia część 
urządzona jest prymitywnie jako mieszka* 
nie, składające się z judlnego pokoju i ku* 
chini. Powierzchnia zabudowania wynosi 
15x80 mtr. długości, a 8 mitr. 10 cm. szero
kości Studni nie ma. W  podwórzu ustępy 
z desek. Bliższe oo:sanie gruntów i budyn
ków w protokole opisu i ocenienia w ak* 
tach. Nieruchomości powyższe ocenione 
zostały jak następuje: 1) Nieruchomość
obj. whl 1187 ks. gr. gm. kat. Knihinin na 
kwotę 247 zl., 2) Nieruchomość obj. whl 
1288 ks. gr. gm kat. Knihinin na kwotę 
2067 zł, 60 gr., 3) Nieruchomość obj whl. 
1326 ks gr. gm. kat. Knihinin na kwotę 
3535 zł., 4) Nieruchomość obj. whl. 1452 
ks. gr gm. kat. Kn:hinin wraz z budyn
kiem na kwotę 4735 zł. Razem 10.584 zl. 
60 gr Cena wywołania wynosi 3/4 części 
ceny szacunkowej tj. co do realności: pod 
1) kwotę 185 zl. 25 gr., pod 2) kwotę 1550 
zł. 70 gr., pod 3) kwotę 2651 zl 25 gr., 
pod 4) kwotę 3551 zł. 25 gr. Przystępujący 
do przetargu obowiązany jest złożyć rękoj* 
mię w wysokości 1/10 części ceny szacun
kowej tj. co do realności: pod 1) wymie
nionej kwotę 24 zł 70 gr., pod 2) wymie
nionej kwotę 206 zł 76 gr., pod 3) wymię* 
ruonej kwotę 353 złotych 50 groszy, pod
4) wymienionej kwotę 473 zł. 50 gr 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie albo 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych Instytucyj, w 
których wolno umieszczać fundusze mało,

letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
W wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodat
kowym publicznym obwieszczeniem nie bę» 
dą podane do wiadomości warunki od
mienne. Prawa osób trzedch nie będą prze* 
szkodą do licytacji i przysądzenia wła-uo- 
łci na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o- 
zwolnienie nieruchomości lub jei ^zęśc: c d, 
egzekucji i żc uzvskaly postanowienie wła* 
ściwego Sądu nakazujące zawieszenia egze
kucji. W  ciągu ostatn. 2 tygodni przed licy
tacją wolno oglądać nieruchomość w dni 
powszednie od godziny 8*ej do 18*ej, -kta 
zaś postępowania egzekucyjnego można 
przeglądać w Sądzie grodzkim Oddział V. 
w Stanisławowie w godzinach urzędowych
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ROZMAITE.

Prez. 2102/38. Edyikt. Sąd grodzią w 
Żmigrodzie odnowił zaginione wskutek wy
padków wojennych całe wykazy hipoteczne 
"księgi gruntowej dla gminy katastralnej 
Osiek, oznaczone liczbami od 1 do 478 oraz 
całe wykazy hipoteczne ks. gr. gm. kat 
Toki oznaczone liczbami od 1 do 417 Te 
odnowione wykazy hipoteczne wchodź,! w 
ży cie dnia 25 lutego 1938 r. Od tego in  .v 
nabycie, przeniesienie lub zniesienie no
wych praw własności, praw zastawu i in
nych nowych praw hipotecznych, może na
stąpić jedynie przez wpis do tychże odno
wionych -wykazów hipotecznych. Celem a* 
stalenia po wyż wyliczonych wykazów hi
potecznych, wdraża się postępowanie w 
myśl § 21 ustawy z dnia 25 lipca 1871 r_ 
L  96 austr. Dr. u. p i wzywa się: a) oso
by, które na podstawie prawa nabytego 
przed dniem 25 lutego 1938 żądają zmiany 
wp:sów prawa własności lub posiadania, 
bez względu na to, czy z imana ma nastąpić 
przez odpisanie, dopisanie lub przypisanie,, 
przez sprostowanie oznaczenia nieruchomo, 
śd  lub też w inny sposób, b) osoby, które 
już przed dniem 25 lutego 1938 r. nabyły 
na nieruchomościach powyż wymień kuny mi 
wykazami hipotecznymi objętych, lub też 
na ich częściach prawa zastawu, nadzasta* 
wu, służebności, albo inne prawa nadające 
się do wpisu hipotecznego, o ile te prawa 
powinny być wpisane jako należące d<> 
dawnego stanu ciężarów, i dotąd nie zo- 
stały wpisane, ażeby do dnia 25 maja 1938 
r. włącznie w Sądzie grodzkim w Źmigro 
dzie, w którym odnowione wykazy hipo
teczne można przejrzeć, zgłosiły swe rosz, 
czernią, inaczej bowiem roszczeń tych nie 
możnaby już dochodzić przeciw osobom 
trzecim, które nabyły prawa hipoteczne w 
dobrej wierze, na zasadzie , wpisów aJtzą,, 
czepsonycfi Zgłoszenia konieczne są także 
wtedv, gdy zgłosić się mające prawa są wi
doczne z rozstrzygnięcia sądowego. albo- 
gdy o  nie toczy się postępowanie sądowe. 
Przywrócenie do poprzedniego stanu z po
wodu zaniedbania tennaru edyktałnego 
lub przedłużenie tego terminu dla paszcze, 
gólnych stron jest niedopuszczalne.

Sąd Apelacyjny Wydział II.
W Krakowie, dnia 14 lutego 1938 r. 4b8

OGŁOSZENIA PRYW ATNE.

OL W IESZCZENIE O LICYTACJI.
Dyrekcja Akcyjnego Banku Hipoteczne#, 

go wc Lwowie, pi. Halicki 15, opierając 
się na przepisie art. 48 rozporządźeui,> 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27
października 1932 Nr. 94 poz. 812 D tU RP. 
ogłasza niniejszym, że celem ściągnięcia
zaległości i resztującego kapitału zpn. z 
długoterminowej pożyczki biipotcamej 
przez Bank wydanej odbędzie się w o*
becności delegata Dyrekcji w biurze nota
riusza p. Dr. Bolesława Trzosa we Lwo* 
wie przy ul. Batorego 9 w dniu U kwietnia- 
1938 o godzinie dziesiątej sprzedaż w dro
dze drugiej publicznej Licytacji majętności 
ziemskiej Lasowo#rolnej, położonej w gmi
nie kat. Olsszany pow. Przemyśl obj. whl- 
343 ks. gr. dla w. pos. przy Sądzie okręgo
wym w Przemyślu, stanowiącej własność
Tadeusza Żebrackiego. Cena wywołam a 
wynosi zł. 38.000, zaś rękojmia zł. 17.500

W  miarę zgłoszenia należności przewi
dzianych w art. 7 ust. 5 i art. 49 powoła# 
nego Rozporządzenia, tak cena wywoła, 
nia, jak i rękojmia będą odpowiednia 
podwyższone na terminie licytacyjnym.

Podstawą licytacji będą warunki kcyta#. 
cyjnc, ustanowione wyżej powołanem Roz
porządzeniem.

Ptawa osób trzeoich nie będą przesoko*- 
dą licytacji i nabywca uzyska prawo wla, 
snośd, o ile te osoby najpóźniej na licyta
cji, jednakowoż przed wezwaniem do czy, 
r.ienia postąpień nie wykażą, iż wniosły 
pozew o zwolnienie całej nieruchomości 
lub jej.częśai od egzekucji i że uzyskały 
zawieszenie postępowania egzekucyjnego.

Akty postępowania egzekucyjnego mo
żna przeglądać w Akcyjnym Banku Hipo
tecznym we Lwowie, pl. Halicki 15 co
dziennie z wyjątkiem niedziel i świąt w 
godzinach od 9-tei do 13#tej, zaś w osta
tnich trzech dniach przed terminem licy*- 
tacyjmyro w kancelarii wyżej wymienione*, 
go notariusza w godzinach urzędowych.

Zamierzający licytować mogą w ciągu- 
ostatnich siedmiu dni przed licytacją oglą
dać nieruchomość codziennie od godziny 
8 do 18 z wyjątkiem niedziel i świąt,

Lwów, dnia 8 lutego 1938. 49?
AKCYJNY BANK HIPOTECZNY.
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